
Zápis ze 4. schůze Komise pro rozhodčí ČŽL

Datum: 3. 9. 2019
Místo konání: Restaurace U Perónu, Praha 5
Přítomni: Pavel Urban, předseda Komise pro rozhodčí
Bohdan Fuka, člen Komise pro rozhodčí
Kateřina Hlavsová, členka Komise pro rozhodčí
Eva Chudlařská, členka Komise pro rozhodčí

Projednáno:
1. Účast českých rozhodčích na ME a MS U19: Lucie Růžková reprezentovala české rozhodčí na 
ME v Izraeli, Pavel Urban a Lenka Pešková na MS U19 v Kanadě – oba zde získali mezinárodní 
licenci s označením WL1.

2. Hodnocení rozhodčích ze strany týmů: Člen komise Bohdan Fuka zřídil Google Form: 
https://forms.gle/ApNpnsnGFqi7E93T8, kam bude možné zpětně napsat hodnocení podrobněji po 
zápase. Zástupci týmů k tomu budou vyzváni do dvou dnů po utkání.

3. Školení rozhodčích: Před novou sezonou proběhne školení v pondělí 9. září v Radotíně.
Školení olympijských pravidel, podle kterých se budou hrát Lax Games, bude na začátku října.

4. Termíny: NLŽL se na podzim hraje v těchto termínech:
23. 9.     SIS - LCJM 
25. 9.     HAR - GIRLS
7. 10.     GIRLS - SIS
16. 10.   GIRLS - LCJM
4. 11.     HAR - SIS
18. 11.   LCJM - HAR

Termíny pro žákovskou ligu jsou 15. 9. na Mrázovce a 19. 10. v Radotíně.

Lax Games s olympijskými pravidly se budou hrát ve dnech 20. 10., 10. 11. a 14. 12.

5. Pravidla: Komise navrhuje hrát všechny soutěže ČŽL už od podzimu podle nových pravidel 
schválených členskými zeměmi World Lacrosse v Kanadě. Řada z nich bude platných od 1. 1. 2020.
Podrobnosti budou představeny 9. září na školení. Český překlad změn bude následně umístěn na 
webu zde: https://www.lacrosse.cz/czl-rozhodci-pravidla-eng 
Hlasování: pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0.

6. Licence: Systém licencí se po rozhodnutí World Lacrosse změnilo, sjednotí se tak celosvětově. 
Pro každou zemi jsou nyní licence s označením L1, L2, L3. Přehled českých rozhodčích s 
přiřazenými licencemi bude zveřejněn po školení. Přesné podmínky budou na webu zveřejněny až 
po pokynech od World Lacrosse. Mezinárodní licence mají označení WL1, WL2, WL3.

7. Potvrzování účasti: Předseda Komise pro rozhodčí Pavel Urban zajistí fungování aplikace 
Arbiter Sports, která fungovala pod World Lacrosse na MS U19, pro účely českých soutěží. Je 
přehledný a srozumitelný. Přes Arbiter Sports se tak budou rozhodčí potvrzovat na zápasy.

Dne 3. 9. 2019 zapsal Pavel Urban

https://www.lacrosse.cz/czl-rozhodci-pravidla-eng

